
Městská knihovna Polička

kontakt: Mgr. Klára Štěpařová, tel.: + 420 461 723 865, steparova@knihovna.policka.org
knihovna nabízí literární dílny pro děti z mateřských škol, které zahrnují čtení, tvoření,
pohybové a aktivity inspirované dětskou literaturou. Programy rozvíjejí fantazii, jazykové
dovednosti i vztah ke knihám hravou a zážitkovou formou.
náplň tematického programu: 

povídání o knihovně, knihách, knihovních službách, čtenářská pravidla aj. 
prohlížení leporel
čtení pohádky (čtení s předvídáním a otázkami k textu) 
pohybová aktivita
 tvoření
prohlížení knih na dětském oddělení

doba trvání - 60 - 90 min.
klíčové kompetence: k učení, komunikativní, osobnostní a sociální
programy jsou zdarma a konají se v knihovně

Poprvé v knihovně

O špačkovi knihomolovi

povídání o knihovně, službách,
      knihovním fondu

čtenářská pravidla
prohlížení leporel - zvířata v
ZOO
pohybová aktivita 
čtení z knihy V knihovně  je lev
tvoření: záložka/ čtenář

povídání o knihovně, službách,
      knihovním fondu

čtenářská pravidla
prohlížení leporel - podzim,
zvířata, les
pohybová aktivita
čtení z knihy Kamil neumí lítat
tvoření: špaček Kamil/ záložka

LITERÁRNÍ DÍLNY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

šk. rok 2025/2026



Městská knihovna Polička

Barevný podzim

Vánoce v knihovně

povídání o knihovně, službách,
knihovním fondu

čtenářská pravidla
prohlížení leporel - les, lesní zvířátka,
houby
pohybová aktivita na téma: 

“Co jí ježek”
Děti se dovědí spoustu informací o
ježkovi a na závěr ho zkusí, pomocí
hry, připravit na zimu.
čtení z knihy Mlsný ježek Toník
podzimní tvoření

povídání o knihovně, službách,
      knihovním fondu

čtenářská pravidla, vánoční
zvyky
prohlížení leporel - zima, Vánoce
pohybová aktivita
čtení z knihy Lišákova vánoční

      nadílka
vánoční tvoření

LITERÁRNÍ DÍLNY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

šk. rok 2025/2026



Městská knihovna Polička

Hurá, jsou tu Velikonoce

Čarodějnický rej

povídání o knihovně, službách,
knihovním fondu

čtenářská pravidla
prohlížení leporel - les, lesní
zvířátka
pohybová aktivita: sbírání
vajíček pro králíčka podle barev
čtení z knihy O pejskovi a
kočičce: jak slavili Velikonoce
velikonoční výrobky

povídání o knihovně, službách 
a knihovním fondu

čtenářská pravidla
pohlížení leporel - zvířata
pohybová aktivita: sbírání elixírů

       podle barev
čtení z knihy Čarodějka Winnie
 tvoření - elixíry apod.

LITERÁRNÍ DÍLNY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

šk. rok 2025/2026



Městská knihovna Polička

Tvorba Petra Horáčka

povídání o knihovně, službách,
      knihovním fondu

čtenářská pravidla
program představí tvorbu známého
autora dětských knih Petra Horáčka
formou čtení, her a tvořivých aktivit
děti se seznámí s jeho nejznámějšími
knížkami a rozvinou svoji fantazii
prostřednictvím zábavných úkolů

LITERÁRNÍ DÍLNY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

šk. rok 2025/2026

krátký úvod ke knihovně,
službám a knihovnímu fondu
opičák Ruda má nevrlou
náladu a kamarádi se mu
snaží pomoci nejrůznějšími
způsoby
během programu si budeme
povídat o emocích, jak se
dají rozpoznat a pochopit

Nevrlý Ruda



Městská knihovna Poličkašk. rok 2025/2026

Letní čtení

povídání o knihovně, službách,
      knihovním fondu

čtenářská pravidla
prohlížení leporel -moře, mořští
živočichové
pohybová aktivita: sbírání
mořských živočichů
čtení z prázdninového příběhu

       A pak na mě mrkla
 výrobky: zmrzliny a jiné

krátký úvod ke knihovně, službám 
     a knihovnímu fondu

osamělá myška by si moc ráda našla
kamarády. Vydává se tedy na cestu do
lesa, který umí být pořádně strašidelný.
Potká tam sice spoustu laskavých tvorů,
jenže někdy rychleji mluví, než myslí,
takže každé zvířátko nakonec něčím
urazí. Uvědomí si myška, v čem udělala
chybu? Přijde na to, že není důležité, 

     jak kdo vypadá, ale jaký je uvnitř!
milý příběh o hledání kamarádů
tvořivá dílna na motivy knihy

Příběh o přátelství

LITERÁRNÍ DÍLNY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY



Městská knihovna Poličkašk. rok 2025/2026

Další tituly 
a témata 

lze zpracovat 
po domluvě s knihovnicí.

Mgr. Klára Štěpařová
steparova@knihovna.policka.org
+ 420 461 723 865
Palackého náměstí 64
Polička 

LITERÁRNÍ DÍLNY PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY


